
挨     拶 

 

 

                   

                   

                   

                   

退会会長                 

大会会長 

                     全日本空手道連盟剛柔会 

関東地区本部長               

関東地区本部長 伊藤 洋造 

 

 

本日、ここに第２７回全日本空手道連盟剛柔会関東地区ジュニア空手道選手権

大会が盛大に開催されます事は、ひとえに関係各位ならびに皆様方の絶大なご

支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。 

さて、スポーツの祭典である２０２０年東京オリンピックがいよいよ近づいて

まいりました。当剛柔会にもオリンピックを目指している優秀な選手が多数い

るなか、一つの目標に向かって突き進む姿は輝かしく、選手をはじめ、多くの

人々に、大きく影響を与えることだと思っております 

空手道は沖縄に源を発し、我が国固有の文化である武道として、国内はもとよ

り世界１８８カ国、競技人口７０００万人、愛好者１億人が親しむ武道として

発展してまいりました。スポーツ化していく中、沖縄の原点に回帰し、宮城長

順先生が残してくれた遺産である形を次世代へ継承していく責務を持つ剛柔会

においては、今後も厳しい稽古を通して心身を鍛え、健全な青少年育成に尽力

してまいります。 

選手の皆様方におかれましては、日ごろ鍛えた技を十分に発揮し正々堂々と活

気溢れる熱戦を繰り広げて下さい。また、本大会が皆様方にとりまして心の触

れ合う交流の場となるためにも礼節を重んじ、相手選手を尊重する素晴らしい

態度で試合に臨んでいただく事を切に願います。 

最後に、本大会の開催にあたりまして、ご尽力いただきました関係者の皆様に

厚く御礼を申し上げると共に、ご来場の皆様方の益々のご健勝とご発展を祈念

しご挨拶と致します。 

 


